
Nº 84, quinta-feira, 4 de maio de 2017140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050400140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501154/2017-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviço de maquiagem profissional e modelagem de cabelo
para atender a programas da TV Justiça. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 04/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-34-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/05/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/05/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.122/2017-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lotus Consultoria Comércio e
Logística Ltda - EPP. CNPJ: 14.517.554/0001-75. OBJETO: serviços
de auxiliar de almoxarife. MODALIDADE: Dispensa de licitação.
CONTRATO: DI-004/2017. FUNDAMENTO: art. 24, inc. XI, da Lei
nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 649.354,20. VIGÊNCIA: de
2/5/2017 a 17/11/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota
de empenho 2017NE000735, emitida em 28/4/2017. ASSINATURA:
28/4/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Cléber Aparecido
da Silva, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.458/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: INTELIT Processos Inteligentes
Ltda. CNPJ: 10.682.187/0001-04. ESPÉCIE: 5º termo aditivo ao con-
trato PE-023/2015 - aquisição de solução de tecnologia da informação
para gestão de pessoas por competências no âmbito do Tribunal
Superior do Trabalho. ALTERAÇÃO: com base no art. 57, § 1º,
inciso II, da Lei nº 8.666/93, o contrato passa a prever a possibilidade
de prorrogação dos itens 2, 5, 6, 7 e 8, e fica também prorrogado o
prazo de conclusão da solução da etapa 2 para o dia 26/6/2017.
VIGÊNCIA: prorrogada para os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, a contar de
5/5/2017 até 4/5/2018, nos termos do art. 57, incs. II e IV, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 3/5/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Lean-
dro Ligoski, Sócio.

RETIFICAÇÃO

No extrato do Acordo de Cooperação Técnica nº 005/2017,
firmado entre o CSJT e o TRT da 19ª Região, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, em 27/4/2017, página 80,

Onde Se Lê: "501.428/2017-2",
leia-se "501.695/2017-4."




